
 

1 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Provvedimento del Presidente 
              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 

sicilia@cri.it -  cr.sicilia@cert.cri.it Tel: 3357246081 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006 

  

  

 

Provvedimento n. 01 del 18/01/2021 

 
OGGETTO: RINVIO DATA ELEZIONI PER LA CARICA DI CONSIGLIERE RAPPRESENTANTE DEI 
GIOVANI DEL COMITATO DI SCORDIA, SAN SALVATORE DI FITALIA, MAZARA DEL VALLO E 
FLORIDIA. 
 

IL PRESIDENTE REGIONALE 

 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sicilia del 24 aprile 2020 con il quale è stato 
proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Sicilia; 

VISTO il Regolamento per l’Elezione degli Organi Statuari dei Comitati della Croce Rossa Italiana; 
 
VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
 
VISTO il Provvedimento n. 26 del 11/11/2020 avente ad oggetto Indizione elezioni per la carica di 
consigliere rappresentante dei giovani del Comitato di Mazara del Vallo; 
 
VISTO il Provvedimento n. 27 del 11/11/2020 avente ad oggetto indizione elezioni per la carica di 
consigliere rappresentante dei giovani del Comitato di Scordia; 
 
VISTO il Provvedimento n. 28 del 11/11/2020 avente ad oggetto indizione elezioni per la carica di 
consigliere rappresentante dei giovani del Comitato di San salvatore di Fitalia. 
 
VISTO il Provvedimento n. 33 del 25/11/2020 avente ad Indizione elezioni per la carica di consigliere 
rappresentante dei giovani del Comitato di Floridia. 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (DPCM) del 14 gennaio 2021 contenente le 
misure per il contrasto e il contenimento dell'emergenza da Covid 19; 
 
VISTA l’ordinanza contingibile e urgente del Presidente della Regionale Siciliana n.10 del 16 gennaio 2021 
avente ad oggetto ulteriori misure di prevenzione e di contenimento dell’emergenza epidemiologica; 
 
SENTITO il Consiglio Direttivo Regionale; 
 
VISTE le candidature pervenute e i relativi verbali degli U.E.L. di Floridia, Mazara del Vallo, San Salvatore 
di Fitalia e Scordia; 
 
VISTO il verbale dell’UER Protocollo informatico n. 2021/00366/CR/U del 14/01/2021; 

 
VISTI gli atti di ufficio; 

mailto:sicilia@cri.it
mailto:sicilia@cri.it
mailto:cr.sicilia@cert.cri.it


 

2 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Provvedimento del Presidente 
              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 

sicilia@cri.it -  cr.sicilia@cert.cri.it Tel: 3357246081 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006 

  

  

 

 
DISPONE 

 
di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti richiamati nelle medesime premesse e 
nella restante parte del presente atto, ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte integrante, 
sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e 
successivi: 
 

1. Di rinviare, a data da destinarsi, la data delle elezioni per la carica di Consigliere Rappresentante 

dei Giovani dei Comitati Territoriali CRI di Scordia, San Salvatore di Fitalia, Mazara del Vallo e 

Floridia; 

 

2. Si confermano gli atti e le procedure elettorali (istituzioni UEL, presentazioni candidature etc.) 

svolte fino alla data del presente provvedimento; 

 

3. che la nuova data delle elezioni verrà fissata ove ricorrano le condizioni per lo svolgimento del 

procedimento elettorale in conformità con le disposizioni governative e della Regione Sicilia;  

 

4. che il presente atto sarà sottoposto a ratifica al prossimo Consiglio Direttivo utile. 

 
INCARICA 

 
1. gli Uffici a provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale; 

 
2. A trasmettere il presente Provvedimento: 

 

• Ai Presidenti dei Comitati interessati dal procedimento elettorale; 

• Agli U.E.L dei Comitati interessati dal procedimento elettorale; 

• Ai Soci che hanno presentato la candidatura (per il tramite dei relativi Presidenti); 

• Ai Consigli Direttivi dei Comitati interessati dal procedimento elettorale (per il tramite dei 

relativi Presidenti); 

• Ai Soci Volontari Giovani dei Comitati interessati dal procedimento elettorale a mezzo del 

portale GAIA (per il tramite dei relativi Presidenti del Comitato);  

• All’Ufficio Elettorale Regionale; 

• Al Rappresentante Regionale dei Giovani; 

• Al Centro di Mobilitazione CRI Sicilia; 

• All’Ispettrice Regionale del Corpo delle Infermiere Volontarie CRI Sicilia; 

mailto:sicilia@cri.it
mailto:sicilia@cri.it
mailto:cr.sicilia@cert.cri.it


 

3 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

Provvedimento del Presidente 
              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 

sicilia@cri.it -  cr.sicilia@cert.cri.it Tel: 3357246081 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006 

  

  

 

• All’Ufficio Elettorale Nazionale; 

• Alla Commissione Elettorale Nazionale; 

• Al Rappresentante Nazionale dei Giovani; 

• Al Consiglio Direttivo Regionale CRI Sicilia; 

• Al Comitato Nazionale CRI. 

 
L’originale del presente provvedimento sarà conservato nell’apposito libro dei Provvedimenti in conformità 
della normativa vigente.  
 
 

Il Presidente Regionale  
           Luigi CORSARO 

 
 

 

mailto:sicilia@cri.it
mailto:sicilia@cri.it
mailto:cr.sicilia@cert.cri.it

